Name 0591 9144-
Oberbiirgermeister

Krone, Dieter 100
Bengtsson, Vanessa 101
Biirgermeister

Hartke, Werner 104
Heskamp, Stefan 104
Lensing, Marina 104
Wittler, Stefan 104
Dezernat |

Méllenkamp, Katrin 300
Pleus, Birgit 301
Schroder, Herr 108
Wilming, Ann-Katrin 303
Dezernat Il

Schwegmann, Monika 400
Albers, Cordula 203
Schwarte, Karin 401
Dezernat Il

Schreinemacher, Lothar 600
Begisow, Natalia 601
Hilbers, Verena 604
Krause, Annika 615

Oberbiirgermeisterbiiro (120)

Bayer, Petra 116
Berger, Jonas 804
B6nemann, Malin 105
Foppe, Sandra 1M
Kleene, Nina 117
Lopker, Andreas 155
Lopker, Britta 113
Lihn, Patricia 115
Schiier, Sonja 370
Wenink, Jan 122

Rechnungspriifungsamt (14)

Bark, Frau 187
Bartels, Kerstin 180
Feld, Sandra 181
Herbers, Niklas 184
Herlyn, Andrea 183
Kramer, Jan 182
Kuthe, Ute 185

Gleichstellungsbeauftragte (160)

Kuhr, Marianne 390
Warstat, Katrin Marie 391

Personalrat

Everglinne, Madeleine m
Mdller, Nicole 71
Wesendrup, Frank 710

Fachbereich Schule, Kita und Sport ( 0)

Botterschulte, Frank 500
Gossen, Marlena 501

Raum

131
132

112
112
112
112

130
129
133
128

OLB-43
OLB-29
OLB-42

511
510
509
509

113
Biirgerbiro
Birgerbiiro

136

133a

137

126

134

112

135

OLB-16
OLB-18
OLB-17
OLB-15
OLB-13
OLB-13
OLB-14

3a
3a

117
117
118

236b
236a

Name

Fachdienst Schule und Sport (400)

Bauersachs, Miriam
Bonnekessen, Heike
Bramschulte, Joana
Blow, David
Christoph, Ingrid
Haar, Kerstin

Hiiter, Silke
Nie-Hoegen, Maximilian
ReiB, Herr

Thiering, Gesa

Witt, Andreas

Fachdienst Kinderbetreuung (401)

Bollmann, Jana
Brauns, Frau
Derda, Frau
Hegge, Veronika
Heinen, Daniela
Junk, Monika
Kalmer, Simone
Kewitz, Almut
Kirstein, Daniela
Kruse, Frau
Lambers, Frau
Menger, Petra
Poppenborg, Karin
Péttering, Maria
Przygodda, Denise
Rahn, Elena
Ranters, Gabriele
Talle, Christina
Wallmann, Rebecca
Werner, Frau
Wessing, Nikola

0591 9144-  Raum
501
501
501
407 115
405 114
403 124
574 123
420 121
404 122
501
402 116
568 232
583 232
239
575 239
800956120 Kbw I
05963 9195210 Kita CB
509 238
2292 HdK
96655510 Kita Kunterbunt
540 238
549 234
570 235
579 237
575 239
800956110 Kbw |
550 234
509 238
97782530 Kita St.Ansgar
567 235
592 236
527 233

Fachbereich Personal und Innere Dienste (1)

Franke, Guido
Gladis, Gabriele
Mars, Silvia

160
161
161

Fachdienst Innere Dienste (100)

Becke, Martin

Beel, Florian

Beel, Marianne
Bruns, Patrick

Erk, Margot

Fus, Marijke

Kahle, Jan
Kaufmann, Frau
Kemmer, Holger
Klaashaus, Jorg
Kloster, Nicole
Kithe, Johannes
Lange, Torsten
Lohméller, Christoph
Mersmann, Frau
Revermann, Michaela
Scherp, Nico
Wibben, Phillipp

130
114
128
880
126
888
125
120
132
119
226
170
245
137
121
129
889
887

Fachdienst Personal (110)

Anders, Frau
Blinker, Birgit
Els, Inge
Hartmann, Hauke
Heskamp, Nele

166
165
172
169
159

331
330
330

339
8
346
340
346
306
344
304
Druckerei
303
345
307
EG
343
305
340
341
344

337
336
329
327
327

Name 0591 9144- Raum
Holtkamp, Dorothe 162 338
Kempczynski, Frau 178 328
Kobbe, Frau 163 332
Liibben, Marion 162 338
Menger, Stefan 17 328
Mey, Moritz 176 334
Méllenkamp, Annegret 168 333
Reepen, Frau 173 332a
Roling, Louisa 177 332
Roosmann, Linda 179 336
Thale, Nadine 138 335
Theisling, Frau 164 336
Thyen, Frau 135 335
Tobben, Frau 175 333
Fachbereich Finanzen (2)

Baar, Doris 200 OLB-20
Fachdienst Finanzwirtschaft (200)

Borken, Erik 206 0OLB-23
Blscher, Reiner 208 OLB-22
Janning, Helmut 150 OLB-28
Kohne, Herr 209 OLB-24
Kréamer, Ursula 202 OLB-26
Schénbach, Miriam 225 0OLB-27
Fachdienst Kassen- und Steueramt (210)
Achelwilm, Kerstin 212 OLB-40
Berndsen, Birgit 21 007
Brandt, Sindy 216 OLB-39
Fischer, Erik 214 OLB-37
Frerich, Frau 224 OLB-35
Helling, Matthias 219 OLB-31
Kammertons, Matthias 207 OLB-31
Littel, Birgit 222 OLB-34
Meemann, Edith 213 OLB-36
Scheid, Oksana 213 OLB-36
Schulte, Christian 217 OLB-38
Stover, Gertrud 211 007
Thoélker, Anna 222 OLB-34
Wenink, Herr 218 OLB-41
Witsken, Herr 221 OLB-33
Wulfekotte, Stefan 210 OLB-32

Fachbereich Biirgerservice, Sicherheit und Ordnung (3)

Fastabend, Roswitha 321 422
Wilbers, Petra 321 422
Witt, Anja 320 422
Fachdienst Biirgerservice (310)

Alloul, Jacqueline 373 13
Berk, Christina 376 10
Bongert, Frau 374 001
Boolke, Angelika 341 4

Brinker, Frau 315 002
Brinkmann, Michael 333 BB
Dust, Nicole 344 5

Elfring, Christina 334 BB
Gerweler, Herr 372 012
Herbers, Sandra 331 BB
Jeske, Christina 332 BB
Krummen, Mathias 371 14
Lager, Ina 342 4

Muke, Klaudia 335 BB
Nusse, Frau 373 13
Plescher, Frau 345 005
Réttering, Herr 348 on

Abkirzungen (Stand 29.04.2025) | BB: Biirgerbiiro | Bibo: Stadtbibliothek | EL-Arena: EmslandArena | EL-Hallen: Emslandhallen | E-Stein: Haus-Edith-Stein | HdK: Haus des Kindes | Hort-JS: Hort-Johannesschule
| JZ: Jugendzentrum | Kita Kbw: Kita am Kiesbergwald | Kita CB: Kita Clusorth-Bramhar | Kita Da: Kita Damaschke | Kita GG: Kleingruppe Gebr. Grimm | Ku: Kultur | Lang: Langschmidtsweg 19a | Stadtw:
Stadtwerke | Sturm: Sturmstr. 4 | Stroot: Stadtteiltreff Stroot | Wahlbtiro: Wahlbiiro Am Pulverturm



Name

Schroder, Sabine
Smit, Klaus
Spiekermann, Dagmar
Stickamp, Andreas
Stiemer, Frau

Striet, Ute

Tengen, Sabrina
Walterscheid, Frau
Willigmann, Sabine

0591 9144-

343
384
335
340
331
372
332
372
332

Raum

6
009

BB

3

BB
012

Biirgerbiro

012

BB

Fachdienst Sicherheit und Ordnung (320)

Bekel, Frau
Bemboom, Herr
Boekelo, Frau
Bolk, Frau
Borschel, Marc
Gels, Rieka
Holscher, Frau
Holt, Frau

Jenz, Timo
Koch, Lena
Koch, Sarah
Kriimpel, Frau
Lammers, Ursula
Lange, Frau
Maier-Bridna, Christina
Schottmer, Herr
Tofflinger, Mark
Wiethe, Achim
Wilbers, Petra

Rechtsamt (30)

Ahues, Anne
Grote, Nona
Krieger, Karin
WeBling, Frau

Fachbereich Kultur (4)
Bruns, Vera
Fachdienst Kultur (410)

Diekmann, Frau
Gelker, Martina
Hans, Agata
Kollmann, Marina
Oostergetelo, Jorg
Vieth, Christian
Wobbe, Karin

378
358
352
317
327
353
349
323
3212
339
355
350
325
329
318
322
3212
324
316

356
698
347
357

410

412

418
419
64554
64554
413

Fachdienst Stadtbibliothek (420)

Connemann , Theresa
Egbers, Kerstin
Gerighausen, Maria
Jasper, Mechthild
Knocke, Simone
Lambers, Sabine

Mai, Claudia

Pricker, Ines

Schmidt, Stephanie
Terfehr, Birgit

Stadtarchiv

Crabus, Mirko

91671-24
91671-29
91671-23
91671-31
91671-20
91671-28
91671-27
91671-55
91671-22
91671-21

91671-10

410
409
409
401a
418
410
408
407
Feuerwehr
410a
405
403
418
418/419
402
421
Feuerwehr
406
404

415a
416
417
416

VillaLuehn

VillaLuehn

VillaLuehn
VillaLuehn
Theater
Theater
VillaLuehn

Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo
Bibo

Archiv

Fachbereich Jugend, Arbeit und Soziales (5)

Abkirzungen (Stand 29.04.2025) | BB: Biirgerbiiro | Bibo: Stadtbibliothek | EL-Arena: EmslandArena | EL-Hallen: Emslandhallen | E-Stein: Haus-Edith-Stein | HdK: Haus des Kindes | Hort-JS: Hort-Johannesschule

Name

Helming, Christof
Jose, Lena
Weber, Katharina

Fachdienst Arbeit (500)

Altendeitering, Herr
Becke, Frau
Bruns, Frau

Eder, Anja

Eilts, Melanie
Giesen, Frau
Guth, Herr
Hackmann, Frau
Hammer, Kerstin
Hocker, Herr
Kley, Frau
Knopker, Frau
Lippert, Frau
Morgenstern, Frau
Miiller, Manfred
Muntel, Herr
Reiners, Rebecca
Rekers, Elisabeth
Revermann, Herr
Ripperda, Frau
Réttering, Herr
Schepers, Herr
Taubken, Thomas
Teschke, Frau

0591 9144-

520
521
612

599
532
533
979
972
517
504
821
973
505
513
531
971
974
578
535
975
979
518
519
506
594
502
609

Fachdienst Jugendhilfe (510)

Bee, Dominik
Briining, Jutta
Blinker, Frau
Deeters, Tabea
Determann, Mechthild
Diepenthal, Peter
Eilermann, Birte
Ester, Johanna
Gehrling, Frau
Helle, Klaus
Helmer, Daniela
Holt, Frau
Holtkamp, Lena
Huer, Franz

Karl, Jennifer
Kétting, Christa
Krieger, Maria
Kuiter, Birgit
Lambers, Doris
Limbeck, Heike
Lindemann, Lisa
Muntel, Frau
Peitzmann, Sigrid
Raetz, Andrea
Rickling, Christin
Schulte, Anja
Seeker, Herr
Sorge, Anke
Tegeder, Jan
Terzo, Daniela
Timm, Frau
Varelmann, Heiko
Wehlage, Simone
Wessels, Frau
Wolters, Josef
Worthmann, Ilka

Fachdienst Soziales (520)

9664568-10
552
9664568-23
577
563
562
558
560
564
553
559
571
543
566
593
9664568-22
611
554
9664568-22
539
556
538
589
9664568-11
587
557
9664568-0
9664568-24
366
9664568-22
408
555
507
545
9664568-22
576

Raum

243
242
206

216
221
222
414
411
220
213
212
412
220
217
223
414
411
320
215
413
414
224
225
230
228
227
219

E-Stein
244
E-Stein
OLB-12
206
202
246
210
OLB-12
249
245
207
204
21
240
E-Stein
206
250
E-Stein
OLB-10
251
209
245
E-Stein
OLB
247
E-Stein
E-Stein
205
E-Stein
240
OLB-11
210
203
E-Stein
208

Name 0591 9144-
Bruns, Nina 551
Dartmann, Frau 537
Determann, Elisa 573
Determann, Johanna 534
Dieck, Sarah 514
Evers, Herr 534
Frese, Cordula 523
Hebbeler, Frau 590
Hinken, Marco 542
Jansen, Jacqueline 512
Krull, Karin 591
Ohmann, Frau 546
Pricker, Annika 586
Raetz, Herr 572
Schillingmann, Frau 529
Schrigten, Frau 515
Thiinemann, Gertrud 544
Tonjes, Frau 573
Vorwerk, Christine 528
Wilmes, Veronika 536
Wolter, Matthis 526

Fachdienst Jugendarbeit (530)

Bergmann, Ismael
Bollmann, Sophia
Bottcher, Heike
Fehren, Johannes
Fehren-Evering, Annette
Feldmann, Lara
Grinke, Natalia
Kruse, Daniel
Menke, Herr
Miester, Laura
NUsse, Axel
Schmokel, Paskal
Wehlage, Simone
Wels, Herr
Wesendrup, Frank

9151587
91245-20
91245-17
91245-13
91245-26
91245-16
91245-11
91245-18
91245-17
9151587
91245-25
91245-19
507
91245-15
91245-22

Raum

309
312
314
320
310
320
326
315
324
318
309
241
312
321
316
312
318
314
322
231
322

Stroot
1z
1z
iVA
1z
1z
1z
1z
1z

Stroot
1z
1z

210
1z
1z

Fachbereich Stadtplanung und Hochbau (6)

Beerboom, Henrik
Locken, Marion

620
621

Fachdienst Stadtplanung (610)

Gerling, Meike
Hock, Maria
Jansen, Anja
Locken, Gisela
Mayer, Ekkhart
Pavlitzek, Marc
Sahnen, Katharina
Steinkamp, Janne

Fachdienst Hochbau (650)

Aksit, Frau

Bojer, Andrea

DieBner, Mechthild
Fehring, Mario
Heskamp, Petra

Smitz, Isabell

Smuda, Annika
Wiggerthale, Hannelore

Fachbereich Tiefbau (7)
Alken, Silvia

Schoo, Frau
Schulte, Christian

610
619
625
653
629
623
626
622

253
656
649
624
650
255
252
655

661
661
660

604
605

517
515
518
609
516
516
518
514

603
602
602
603
613
614
614
609

Lang-4
Lang-4
Lang-2

| JZ: Jugendzentrum | Kita Kbw: Kita am Kiesbergwald | Kita CB: Kita Clusorth-Bramhar | Kita Da: Kita Damaschke | Kita GG: Kleingruppe Gebr. Grimm | Ku: Kultur | Lang: Langschmidtsweg 19a | Stadtw:
Stadtwerke | Sturm: Sturmstr. 4 | Stroot: Stadtteiltreff Stroot | Wahlbtiro: Wahlbiiro Am Pulverturm



Name 0591 9144- Raum Name 0591 9144- Raum Name 0591 9144- Raum

Milich, Paul 369 Sturm-6
Fachdienst Tiefbau (660) Pricker, Matthias 365 Sturm-6 Regiebetrieb Bauhof (68)
Broker, Melissa 678 Lang-14 Fachdienst Bauordnung und Denkmalpflege (630) Aden, Gerhard 751 Bauhof
Feldschnieders, Melanie 662 Lang-13 Briining, Oliver 759 Bauhof
Grodd, Britta 679 Lang-7 Albers, Wolfgang 636 502 Feltrup, Herr 752 Bauhof
Hegge, Insa 679 Lang-07 Cerning, Jan 635 505 Frose, Corinna 761 Bauhof
Lux, Kevin 664 Lang-12 Frerich, Dieter 637 519 Herzog, Dirk 760 Bauhof
Meyer, Alexander 663 Lang-17 Hollenkamp, Sabine 633 520 Keuter, Ludger 757 Bauhof
Nolker, Josef 665 Lang-11 Lammers, Dieter 648 415 Rittmeier, Ina-Maria 768 Bauhof
Oing, Michaela 681 Lang-1 Ldgering, Kerstin 616 518
Overberg, Sabine 683 Lang-3 Menke, Petra 654 504
Schomakers, Herr 682 Lang-5 Mrugalla, Anita 634 503
Schrder, Jan 666 Lang-16 Muntel, Ludger 639 508
Talle, Carsten 669 Lang-15 Richter, Elvira 646 506
Tébben, Ursula Lang-3 Schulte, Markus 647 506

Welling, Frau 645 506

FB Wirtschaftsforderung und Liegenschaften (8)
Eigenbetrieb Emslandhallen (82)

Tieke, Ludger 800 145
aus dem Moore, Jasmin 91295-21 EL-Hallen
Fachdienst Wirtschaftsforderung (801) Budde, Melanie 91295-23 EL-Hallen
Epping, Herr 91295-32 EL-Arena
Bemboom, Lara 805 143 Freericks, Janine 91295-21 EL-Arena
Bruns, Torben 809 141 Krebs, Florian 91295-14  EL-Hallen
Focks, Miriam 827 144 Schier, Carsten 91295-22 EL-Hallen
Koopmann, Frau 807 143 Strache, Isabel 91295-16 EL-Hallen
Lager, Dietmar 803 142 Tonns, Anne 91295-20 EL-Arena
Ohmann, Caroline 808 139
Prekel, Sandra 810 140 Halle IV
Schaa, Sophia 806 138
Scheffer, Anja 801 144 Broer, Christiane 91512-90 Halle IV
Humbert, Christian 91512-90 Halle IV

Fachdienst Liegenschaften (230)
Eigenbetrieb Stadtentwasserung (83)

Albers, Christian 239 108
Bleumer, Angelika 235 110 Adrovic, Dzenana 96344-95 Stadtw
Fischer, John-Jay 235 110 Gebing, Ansgar 96344-50 Kldranl
Herbers, Lea 231 109 Gels, Kevin 96344-54 Klaranl
Hoeftmann, Nadine 223 105 Goldschweer, Bert 96344-20 Klaranl
Koopmann, Christian 220 105 Guzynska, Kinga 96344-23 Kldranl
Kotte, Andrea 237 106 Hoffmann, Oliver 96344-87 Lang-22
Lingers, Mechthild 233 110 Kempken, Thomas 96344-82 Lang-19
Mildner, Jasmin 231 109 Kleene, Michael 96344-85 Lang-22
Prekel, Walter 234 104 Krapp, Ulrich 96344-88 Lang-18
Krummen, Clemens 96344-51 Klaranl
Grundstiicks- und ErschlieBungsgesellschaft mbH Mars, Britta 96344-94 Klranl
Meiners, Nils 96344-84 Lang-18
Hermes, Felix 236 103 Miiller, Daniel 96344-64 Klaranl
Kotte, Andrea 237 106 Pleus, Heinz 96344-11 Klaranl
Sels, Justina 232 102 Schnieders, Mario 96344-30 Klaranl
Tieke, Ludger 800 145 Siemen, Sebastian 96344-10 Stadtw
Ungrun, Herr 230 107 Stroer, Stefan 96344-86 Lang-24
Uphaus, Tobias 96344-90 Stadtw
Fachbereich Bauen und Umwelt (9) Zech, Yvonne 96344-80 Lang-20
Bollmann, Philipp 360 521 Eigenbetrieb Zentrale Gebaudewirtschaft (84)
Grenzdorfer, Katrin 631 520
Beck, Stefanie 659 608
Fachdienst Umwelt (360) Bojer, Franz-Josef 241 615
Brink, Christof 243 601
BuB, Frank 380 Sturm-1 Briining, Frau 658 613
Gliick, Frau 362 Sturm-4 Bruns, Anne-Christin 250 612
Grabowski, Inka 361 Sturm-5 Focks, Herr 254 608
Greve, Michael 368 Sturm-6 Hinz, Mareike 244 616
Horstkamp, Christian 385 Sturm-6 Kellinghaus, Michael 01716422032 EG
Jansen, Jens-Henning 381 Sturm-1 Ludlage, Karin 642 613
Libbers, Silke 363 Sturm-5 Mollerhaus, Matthias 251 601
Lthn, Herr 382 Sturm-3 MoB, Paul 240 612
Liitkeniehoff, Darlene 367 Sturm-6 Plaumann, Sven 697 616
Marali, Soraya 364 Sturm-4 Weyer, Mechthild 242 611
Menger, Claudia 383 Sturm-3 Wulkotte, Mechthild 246 609
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| JZ: Jugendzentrum | Kita Kbw: Kita am Kiesbergwald | Kita CB: Kita Clusorth-Bramhar | Kita Da: Kita Damaschke | Kita GG: Kleingruppe Gebr. Grimm | Ku: Kultur | Lang: Langschmidtsweg 19a | Stadtw:
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